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Laserowa farba

Zespół prof. Teda Sargenta z Uniwersytetu w Toronto opracował zawiesinę naocząsteczek
półprzewodnika, która może być nakładana jak farba. Po wyschnięciu farba może służyć za laser,
wytwarzając spójne światło w zakresie podczerwieni.

Takie światło nadaje się do zastosowania w telekomunikacji, diagnostyce biomedycznej czy
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czujnikach optycznych. Barwa światła zależy od wymiarów nanocząsteczki i tylko w niewielkim
stopniu zmienia się wraz z temperaturą.

W ostatnich dziesięcioleciach szybkość działania i gęstość upakowania układów elektronicznych
wciąż rosły - za 15-20 lat ten rozwój ma osiągnąć granice możliwości. Jednak przeszkoda może się
pojawić dużo wcześniej. Chodzi o ograniczoną szybkość wymiany danych pomiędzy układami. Dzięki
nanolaserowej farbie i włóknom optycznym można by przezwyciężyć jeden z głównych problemów
przemysłu komputerowego - wystarczy nanieść nanolasery w odpowiednich punktach układu
elektronicznego.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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